
 
VYTAUTO DIDŽIOJO KARO MUZIEJUS

                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                TVIRTINU
                                                                                                                                                                               Krašto apsaugos ministras

                                                                                                                       Arvydas Anušauskas

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

2023 m.                 Nr.       
Kaunas

I DALIS
2023 M. VEIKSMAI

Eil. Nr.
Veiksmo pavadinimas
Atsakingi vykdytojai

Įvykdymo data
Asignavimai priemonėms vykdyti (tūkst. Eur)

Lietuvos Respublikos Vyriausybės (LRV)  programos įgyvendinimo plano KAS prioritetinio darbo (veiksmo) Nr.

VBL
BĮPĮ

1
2
3
4
5
6



2

7
KAS programos pavadinimas: Krašto apsaugos sistemos veiklos parama, kodas 06 0007

Priemonė:  „Formuoti  valstybės  mobilizacijos  politiką  ir  užtikrinti  visuomenės  švietimą  valstybės  gynybos  ir  Lietuvos  kariuomenės  istorijos
klausimais“, kodas 06 007 10 03 01

3765,0

3715,0
50,0

1.
Bendradarbiaujant  su  Lietuvos  kariuomene,  kitomis  KAS  institucijomis,  mokslininkais,  švietimo  ir  mokslo  įstaigomis,  vietos  bendruomene,
nevyriausybinėmis organizacijomis, verslo atstovais, muziejais, rengti ekspozicijas ir parodas, atspindinčias visas Lietuvos kovas ir pristatančias
Lietuvos kariuomenę kaip krašto saugumo garantą:

1.1.
Įgyvendinti ekspozicijų projektus:

1.1.1.
Parengti Arkados balkone ekspoziciją apie VDKM istoriją. 

KIS
Sausis- gegužė

1.1.2.

Lietuvos istorinių uniformų rekonstrukcijų projekto V etapą: rekonstruoti 3 XII–XVI a. Lietuvos karių uniformas;
KIS

Sausis–gruodis

1.1.3.
Atnaujinti  Sukilimų salės  ekspoziciją,  kurioje  pristatomos Lietuvos  kovos  dėl  laisvės  (1794 m.,  1812  m.,  1830–1931 m.,  1863  m.  ir  pasipriešinimas
lietuviškos spaudos draudimui);



3

KIS

Balandis–gegužė

1.1.4.
Parengti Kauno tvirtovės VI forto fortifikacinius statinius lankytojų apžiūrai  (I etapas);

RS
Sausis–gruodis

1.1.5.
Pertvarkyti VDKM ekspozicijas:
Didžiojoje salėje interaktyviomis priemonėmis papildyti ekspoziciją „Lietuvos kariuomenė 1918–1940  m.“;
Sukurti viziją ekspozicijai „Lietuvos kariuomenė nuo 1990 iki šiandien“.

KIS
Sausis–gruodis

1.2.
Parengti stacionarias parodas:

1.2.1.
„Lietuvos Šaulių sąjungos fotografija“ (Lukiškių aikštėje Vilniuje); 

RSTS
Sausis–kovas

1.2.2.
Parodą, skirtą muziejaus mecenatams; 

RSTS
Balandis



4

1.2.3.
„1923 m. Klaipėda ir Lietuva: istorija, politika, diplomatija“ (Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus paroda, VDKM – parodos partneriai);

KIS
Gegužė–
birželis

1.2.4.
„Žirgas – dausų palydovas“ (Trumpoji salė); 

RSTS
Liepa

1.2.5.
„Lietuva – NATO“;

RSTS
Liepa

1.2.6.
„Lietuvos kariuomenės išvedimas“. R. Požerskio autorinės fotografijos paroda;  

RSTS
Rugsėjis

1.2.7.
„Įprasmintas laike ir istorijoje: Raimondo Noviko kolekcija“ (Ilgoji salė);

RSTS
Spalis

1.2.8.
„Lietuvos Respublikos prokuratūra“ (Ilgoji salė);

KIS



5

Lapkritis

1.2.9.

„Generolo kambaryje-informacijos pasala“ (interaktyvi paroda apie propagandos veikimą ir informacinį poveikį kare įvairiais laikotarpiais, 
bendradarbiaujama su Lietuvos kariuomene) (Ilgoji salė).

KIS
Lapkritis

1.3.
Parengti kilnojamąsias parodas:

1.3.1.
„Gyvūnai Lietuvos kariuomenėje“;

KIS
Balandis

1.3.2.
„Janas Žižka, jo epocha ir LDK“ (kartu su Čekijos ambasada); 

RSTS
Liepa

1.3.3.
„Lietuvos kariuomenės atkūrimas ir sovietų armijos išvedimas“ Karo technikos ekspozicijoje (bendradarbiaujama su Lietuvos kariuomene).

KIS
Rugpjūtis

1.4.



6

Parengti vaizdo virtualias parodas iš skirtingų VDKM rinkinių: 

1.4.1.
Interaktyvų žemėlapį „Kelionė Klaipėdos sukilėlių takais“;

KIS
Sausis

1.4.2.
„Klaipėdos krašto pinigai – notgeldai“;

RSTS
Sausis

1.4.3.
„Moterys Lietuvos šaulių sąjungoje 1919-1940“  (Nuotraukų rinkinio paroda);

RSTS
Balandis– gegužė

1.4.4.
„Vlado Putvinskio palikimas VDKM rinkiniuose



7

“ (VDKM rinkinių paroda).
RSTS

Liepa–rugsėjis

1.5.

1.5.1. 1.5.2. 1.5.3. 1.5.4.
Inicijuoti ir organizuoti VDKM parengtų kilnojamųjų parodų eksponavimą naujomis formomis ir įvairiose erdvėse. Siekti kilnojamąsias parodas 
eksponuoti  ne mažiau kaip  40 kartų per metus:
švietimo ir mokslo institucijose – 12;
krašto apsaugos sistemoje – 12; 
kultūros įstaigose –8;
kitose įstaigose, institucijose, organizacijose – 8.

RLAS
Sausis–
gruodis

2.
Inicijuoti  ir įgyvendinti įtraukius edukacinius projektus, didinti pilietinio ugdymo prieinamumą bei įvairovę, rengti ir atnaujinti visoms amžiaus ir 
tikslinėms grupėms tinkamą fizinę ir informacinę edukacinę aplinką. 

2.1.
Pateikti 27 pavadinimų edukacines programas įvairioms lankytojų grupėms. Per metus pravesti ne mažiau, nei 600 edukacinių programų, iš jų:
išvažiuojamųjų/nuotolinių – 60;  
Karo technikos ekspozicijoje – 60. 

ES
Sausis–gruodis

2.2.
Vesti apžvalgines ekskursijas įvairioms lankytojoms grupėms visose ekspozicijose. Per metus pravesti ne mažiau, negu 1500 ekskursijų, iš jų:
VDKM ekspozicijose – 330;



8

Karo technikos ekspozicijoje – 1000;
Spaustuvėje „ab“ – 170.

ES
Sausis–gruodis

2.4.
Parengti Karo technikos ekspozicijos vizualinį identiteto projektą:
Pritaikius naujausius vizualinius sprendimus, sukurti Karo technikos ekspozicijos istoriją, pokyčius ir teikiamas paslaugas pristatantį vaizdo klipą, parengti
edukacinių programų pristatomąją medžiagą, Karo technikos atskiras ekspozicijas pristatančią tekstinę ir  vaizdinę medžiagą lietuvių ir  anglų kalbomis.
Pateikti medžiagą Lietuvos turizmo centrams, Pasaulio turizmo organizacijai, Europos turizmo asociacijai;

BRS,
RLAS

Sausis–
gruodis

3.
Parengti  ir  atnaujinti  edukacines programas,  skirtas pristatyti  ir  populiarinti  krašto gynybą ir  Lietuvos kariuomenę bei  papildyti  formaliojo,
neformaliojo mokslo ir mokymosi visą gyvenimą programas:

3.1.
Atnaujinti edukacinę programą „Partizanų ginklai“, skirtą moksleiviams supažindinti su antisovietinio pasipriešinimo Lietuvoje 1944–1953 m. laikotarpiu ir 
ginkluotomis laisvės kovomis;

ES
Balandis

3.2.
Parengti edukacinę programą „Informacijos pasala“, skirtą Lietuvos 1941 m. Birželio sukilimo dalyvei, visuomenės veikėjai Marcelei Kubiliūtei;

ES
Lapkritis



9

3.3.
Atnaujinti edukacines programas „Lietuvos nepriklausomybės kovos“ ir „Per kovas į laisvę“, jas apjungiant į vieną, susisteminant ir pritaikant šiuolaikinę 
pateikimo metodiką;

ES
Rugsėjis

3.4.
Parengti naują edukacinę programą „Priešas už vartų“, skirtą paaugliams ir suaugusiems susipažinti su šaunamųjų ginklų raida nuo Pirmojo pasaulinio karo 
iki šių dienų (Karo technikos ekspozicija).

ES
Rugsėjis

4.
Kaupti ir identifikuoti muziejines vertybes, ypatingą dėmesį skirti muziejinėms vertybėms, susijusioms su Lietuvos kariuomene ir kovomis dėl 
nepriklausomybės. Skaitmeninti muziejines vertybes. Gerinti saugyklų fizinę būklę.

4.1.
Įsigyti per metus nuolatinai saugoti 6000 vnt. muziejinių vertybių, jas aprašyti ir automatizuotai apskaityti;

RSTS
RASS

Sausis–gruodis

4.2.
Suskaitmeninti per metus 5000 vnt. muziejinių vertybių. 

RASS

Sausis–gruodis



10

4.3.
Siekiant išsaugoti gyvąją atmintį, rinkti ir kaupti aktualią audiovizualinę medžiagą surinkti Rusijos kariuomenės išvedimo 30-mečiui skirtus pusiau 
struktūruotus interviu. 

RSTS
Sausis–gruodis

4.4.
Restauruoti ir prevenciškai konservuoti muziejines vertybes pagal patvirtintus restauravimo ir konservavimo ilgalaikius planus:
Restauruoti – 20 vnt.
Konservuoti ir prevenciškai konservuoti – 350 vnt.

RS
Sausis–gruodis

4.5.

Parengti 3 projektus Kultūros tarybai finansavimui gauti:
muziejinių vertybių įsigijimui;
muziejinių vertybių restauravimui;
tarptautinės parodos organizavimui. 

RSTS



11

Lietuvos kultūros tarybos 2023 m. kvietimų kalendo-
riuje 

nustatytu laiku

5.
Didinti VDKM muziejinių vertybių ir bibliotekos dokumentų pasiekiamumą visuomenei, kurti naujas paslaugas ir užtikrinti geresnę skaitmeninio 
paveldo sklaidą. 

5.1.
Ekspozicijose, parodose, renginiuose, per skaitmeninius kanalus  visuomenei pristatyti, ne mažiau kaip 2,5 proc. VDKM muziejinių vertybių.

RSTS
RASS

Sausis–gruodis

5.2.
Kompiuterizuoti bibliotekos procesus: įsigyti programinę įrangą, organizuoti darbuotojų mokymus dirbti su programa, pradėti bibliotekos fondo aprašų 
įvedimą į kompiuterinę duomenų bazę.

BRS
Sausis–gruodis

6. 
Parengti leidinius:

6.1.1.
Katalogą apie Lituanica muziejines vertybes VDKM;



12

KIS
Liepa

6.1.2.
Pakartotinį papildytą katalogo „Lietuvos kariuomenė laikinojoje sostinėje 1919-1940“ leidimą;

RSTS
Sausis– rugsėjis 

6.1.3.
Katalogą – žygių gidą „Kaunas atvirukuose“;

RSTS
Sausis– rugsėjis

6.1.4.
Parodos „Amžinai laisva Ukraina“ katalogą (kartu su Ukrainos II pasauliniame kare muziejumi).

KIS
Birželis–gruodis

6.2.
Teikti metodinę pagalbą ir konsultacijas LK kariniams vienetams, muziejams ir kitoms institucijoms bei lankytojams:  

6.2.1.
Parengti pranešimus (paskaitas) ir juos pristatyti 
LK kariniuose vienetuose, atsižvelgiant į LK karinių vienetų pateiktą poreikį;
Tarptautinėse ir Lietuvos konferencijose, ne mažiau kaip 3 per metus.

KIS, RS
RSTS

Sausis–gruodis



13

6.2.2.
suteikti ne mažiau kaip: 
30 konsultacijų karybos istorijos klausimais;  

KIS
RLAS

Sausis–
gruodis

10 konsultacijų su muziejaus rinkinių klausimais. 
RSTS

7.
Organizuoti  renginius  Valstybės  gynybos  ir  Lietuvos  kariuomenės  istorijos  klausimais,  į  renginius  įtraukti  įvairias  tikslines ir  kitas socialines
grupes.

7.1.
Paminėti valstybines šventes ir atmintinas dienas: 

7.1.1.
Laisvės gynėjų dienai paminėti skirtą renginį „Laisvės liepsna“;

RLAS

Sausis



14

7.1.2
Tradicinį renginį „Muziejų naktis



15

“, skirtą paminėti Tarptautinę muziejų dieną;
RLAS Gegužė

7.1.3. Renginį, „Visi kaip vienas į laisvės dieną“, skirtą Rusijos armijos išvedimui paminėti (Vienybės 
aikštėje).

RLAS Rugpjūtis

7.2. Organizuoti renginius, supažindinančius jaunimą su krašto saugumu ir gynyba bei šiuolaikine kariuomene:

7.2.1. Renginių ciklą kartu su partneriais – Lietuvos kariuomenės vienetais – susitikimus – pokalbius 
Susipažinkime – karinės specialybės;

RLAS Sausis–
gruodis

7.3. Kitus renginius: 
7.3.1. Renginį, skirtą pagerbti ir apdovanoti Muziejaus mecenatus ir bičiulius; RLAS Kovas

7.3.2. Bendradarbiaujant su Lietuvos akademinių leidyklų asociacija naujausių karinių, istorinių knygų 
pristatymus ir susitikimus su knygų autoriais;

RLAS Pagal
susitarimus

su
leidyklomis
ir autoriais

7.3.3. Konferenciją, skirtą paminėti Rusijos kariuomenės išvedimo iš Lietuvos 30-metį; RSTS Rugsėjis

7.3.4. Kariūnų kalėdinį koncertą; RLAS Gruodis

7.3.5. Protų mūšį. RLAS Sausis–
gruodis

8. Didinti muziejaus paslaugų prieinamumą įvairioms lankytojų grupėms. Pasiekti, kad 2023 m. apsilankytų lankytojų: 

8.1. Iš viso 100 000, iš jų:   
VDKM ekspozicijose (K. Donelaičio g. 64) – 80 300;
Karo technikos ekspozicijoje (K. Baršausko g.101) – 18 000;
Pogrindžio spaustuvėje „ab“ (Salių km., Kauno raj.) – 1 700.

BRS
Sausis–
gruodis

8.2. lankytojų pagal organizuotumą:
edukacinėse programose –  14 000; 
ekskursijose – 20 000; 
renginiuose – 7 000;
pavienių lankytojų – 59 000 .

8.3. lankytojų pagal tikslines grupes (edukacinių programų, ekskursijų ir pavienių lankytojų):
karių 9 000;



16

moksleivių ir studentų – 28 000;
turinčių negalią – 3 000;
kitų tikslinių grupių lankytojų – 60 000.

9. Užtikrinti VDKM metinės veiklos planavimą, stebėseną ir kontrolę:
9.1. Parengti VDKM 2022 m. veiklos ataskaitą ir informaciją apie IV ketvirčio stebėsenos rodiklių 

įvykdymą, vadovaujantis Metinių veiklos planų ir ataskaitų rengimo tvarkos aprašo, patvirtino KA 
ministro 2008 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. V-1014  (toliau – Tvarkos aprašas) (PPBS plano Nr.54 
51); 

BRS Tvarkos 
apraše 
nustatyta 
tvarka ir 
terminais9.2. Patikslinti ir patvirtinti VDKM 2023 m. veiklos planų projektus vadovaujantis Tvarkos aprašo III 

skyriaus nuostatomis (PPBS plano Nr.5); 
BRS

9.3. Parengti ir patvirtinti VDKM 2023 m. viešųjų pirkimų planą ir Centrinėje viešųjų pirkimų 
informacinėje sistemoje paskelbti 2023 m. planuojamų atlikti viešųjų pirkimų suvestinę (PPBS plano 
Nr.13);

BRS Krašto 
apsaugos 
ministro ir 
LR viešųjų
pirkimų 
įstatymo 
nustatyta 
tvarka

9.4. Parengti 2023 m. ketvirčių/pusmečių veiklos ataskaitas ir kitą informaciją apie stebėsenos rodiklių 
įvykdymą, vadovaujantis Tvarkos aprašo IV skyriaus nuostatomis(PPBS plano Nr. 57);

BRS Tvarkos 
apraše 
nustatytais 
terminais

9.5. Parengti VDKM 2024 m. veiklos plano projektą, vadovaujantis Tvarkos aprašo III skyriaus 
nuostatomis ((PPBS plano Nr. 40);

BRS

Plane vartojamos santrumpos:
BRS – Bendrųjų reikalų skyrius
ES – Edukacijos skyrius
RLAS – Renginių ir lankytojų aptarnavimo skyrius
KIS – Karybos istorijos skyrius
RSTS – Rinkinių saugojimo ir tyrinėjimo skyrius
RASS – Rinkinių apskaitos ir skaitmeninimo  skyrius
RS – Restauravimo skyrius
KTE – Karo technikos ekspozicija

II DALIS



17

STEBĖSENOS RODIKLIŲ SUVESTINĖ

2022–2025 METŲ

Stebėsenos rodikliai Stebėsenos rodiklio reikšmė

2022 m. planas 2023 m. planas 2024 m. planas 2025 m. planas
KAS programos pavadinimas: Krašto apsaugos sistemos veiklos parama

1. Produkto rodiklis:
1. Bendras Vytauto Didžiojo karo muziejaus lankytojų skaičius 55000 100 000 100 500 101 000
2. Vytauto Didžiojo karo muziejaus edukacinių programų 
valstybės gynybos ir LK istorijos klausimais lankytojų skaičius

7000 14 000 14 300 14 500

3. Vytauto Didžiojo karo muziejaus renginių valstybės gynybos 
ir LK istorijos klausimais lankytojų skaičius

7 000  7 000  7 300  7500 

2. Indėlio rodiklis:
1. Vytauto Didžiojo karo muziejaus rengtų edukacinių programų 
valstybės gynybos ir LK istorijos klausimais skaičius

320 600 610 620

2. Vytauto Didžiojo karo muziejuje rengtų ekspozicijų ir parodų 
valstybės gynybos ir LK istorijos klausimais skaičius

12 14 14 14

3. Vytauto Didžiojo karo muziejaus įsigytų muziejinių vertybių 
skaičius

6 000 6 000 6 000 6 000

4. Vytauto Didžiojo karo muziejaus rinkiniuose saugomų 
muziejinių vertybių dalis (proc.) pristatyta visuomenei  

3,5 2,5 3,0 3,0

5. Vytauto Didžiojo karo muziejaus išleistų leidinių skaičius 2 4 3 3

6. Vytauto Didžiojo karo muziejaus pajamos už mokamas 
paslaugas, tūkst. Eur

40,0  95,0 96,0 97,0

III DALIS
STEBĖSENOS RODIKLIŲ SUVESTINĖ

2023 metų I-IV ketvirčio



18

Stebėsenos rodikliai

2023 metų stebėsenos rodiklio reikšmė

I ketvirčio
planas

II ketvirčio
planas

III ketvirčio
planas

IV ketvirčio
planas

KAS programos pavadinimas: Krašto apsaugos sistemos veiklos parama 

1. Produkto rodiklis: 
1. Bendras Vytauto Didžiojo karo muziejaus lankytojų skaičius 25 000 28 000 26 000 21 000
2. Vytauto Didžiojo karo muziejaus edukacinių programų valstybės gynybos ir 
LK istorijos klausimais lankytojų skaičius 2 200 4 700 3 300 3 800
3. Vytauto Didžiojo karo muziejaus renginių valstybės gynybos ir LK istorijos 
klausimais lankytojų skaičius

750 3500 1750 1000 

2. Indėlio rodiklis:
1.Vytauto Didžiojo karo muziejaus rengtų edukacinių programų valstybės 
gynybos ir LK istorijos klausimais skaičius

120 220 140 120

2. Vytauto Didžiojo karo muziejuje rengtų ekspozicijų ir parodų valstybės 
gynybos ir LK istorijos klausimais skaičius

2 3 4 5

3. Vytauto Didžiojo karo muziejaus įsigytų  muziejinių vertybių skaičius 1800 1800 1650 1750
4. 4. Vytauto Didžiojo karo muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 
dalis (proc.), pristatyta visuomenei  

0,6 0,7 0,7 0,5

5. Vytauto Didžiojo karo muziejaus išleistų leidinių skaičius – – 3 1
8. Vytauto Didžiojo karo muziejaus pajamos už mokamas paslaugas, tūkst. Eur 24,0 27,0 24,0 20,0

Direktorė                                                       Rita Malinauskienė


